令和３年５月１９日

保護者様

神埼市立西郷小学校

校 長 遠藤 浩幸

児童引き渡しになった場合の対応について【緊急連絡】

 現在，佐賀気象台からの明日（５月２０日）の天気予報では「昼過ぎから夜のはじめ頃

まで雷を伴い非常に激しく降る」とのことです。

つきましては，下記の要領で児童の引き渡し（お迎え）を行う可能性がありますので，

お知らせします。予め，ご一読ください。

 なお，引き渡し（お迎え）を実施するかどうかのお知らせは，明日，正午までに行いま

す。メール着信にご留意ください。

記

・学校北側道路は東から西への一方通行です。

・必ず西門から入って，運動場に駐車し各教室にお子さんを迎えに来てください

・帰りは，校舎と体育館の渡り廊下を横切って正門から出てください。※図１参照

・放課後児童クラブへは職員が引率します。

・安全のため原則便乗は控えてください。

・お迎えが１７：００を過ぎる場合のみ連絡をください。

・緊急の場合以外は電話連絡を極力控えてください。（職員が対応に追われているため）

・事故等につきましては責任を負えませんので，最徐行で安全運転をお願いします。

図１ 校内における車の動き（歩行者がいないため正門を車の出口として使用します）